住民票の写し等の郵送申請書
御前崎市長 様

下記のとおり住民票の写し等を送付してください。  令和  年  月  日

必
要
な
住
民
票
の
写
し
等

住    所  静岡県御前崎市           番地

ふ り が な

氏    名

（ 生年月日 ） （ 明治・大正・昭和・平成・令和   年   月   日 ）

 世帯全員の住民票        通  世帯一部（個人）の住民票    通

必要な項目を○で選択

してください

本籍及び筆頭者名 記載・省略

世帯主名及び続柄 記載・省略

使 用 目 的

（ 具体的に記入 ）

申 請 者

住 所

 〒

              電話番号   （   ）

氏 名
          （署名又は記名押印）

必要な人

との関係

住所登録地の役所へ請求してください

①住民票の写し等の郵送申請書（上記各事項を記入）

②手数料（定額小為替）
 ※定額小為替は、郵便局で発行しています
 手数料の額（御前崎市以外に請求するときは請求先でご確認ください）
  住民票 300 円  記載事項証明書 300 円
③本人確認できる公的機関発行の証明書のコピー（住所、氏名、生年月日が確認できるもの）
 ※マイナンバーカード・運転免許証等の写真付証明書は１点
 ※健康保険資格確認書（記号・番号部分を消したもの）・年金手帳等写真のないものは２点以上
④返信用封筒（返信用切手貼付）

※返信先は申請者本人の住民登録をしてある住所を記入してください
※請求の通数が多い場合には、返信用切手を余分に入れてください  ③（本人確認）

  ①（申請書）

                                ④（返信用封筒）

   ②（手数料）

          ※ 郵送には、日数が必要です。余裕をもって申請してください。

         〒437-1692 静岡県御前崎市池新田５５８５番地 御前崎市役所市民課

℡：（０５３７）８５－１１１７

住民票の写し等郵送申請書

定額小為替

￥○○○

住
所

名
前

様

御
前
崎
市
池
新
田
五
五
八
五

御
前
崎
市
役
所

市
民
課

御
中

本人確認

できる証明書

のコピー

住民票の写し等の郵送申請書

御前崎市長 様

下記のとおり住民票の写し等を送付してください。  令和  年  月  日

必
要
な
住
民
票
の
写
し
等

住    所  静岡県御前崎市池新田９９９９番地

ふ り が な  はまいけ じろう

氏    名

（ 生年月日 ）

 浜池 二郎

 （ 明治・大正・昭和・平成・令和 ５２年  １月 １０日 ）

 世帯全員の住民票        通  世帯一部（個人）の住民票    通

必要な項目を○で選択

してください

本籍及び筆頭者名 記載・省略

世帯主名及び続柄 記載・省略

使 用 目 的

（ 具体的に記入 ）
 運転免許証取得のため

申 請 者

住 所
 〒437-1612

 御前崎市池新田９９９９番地

              電話番号 090（2222）3333

氏 名

浜 池 次 郎（署名又は記名押印）

必要な人

との関係
本 人

住所登録地の役所へ請求してください

①住民票の写し等の郵送申請書（上記各事項を記入）

②手数料（定額小為替）
 ※定額小為替は、郵便局で発行しています
 手数料の額（御前崎市以外に請求するときは請求先でご確認ください）
  住民票 300 円  記載事項証明書 300 円
③本人確認できる公的機関発行の証明書のコピー（住所、氏名、生年月日が確認できるもの）
 ※マイナンバーカード・運転免許証等の写真付証明書は１点
 ※健康保険資格確認書（記号・番号部分を消したもの）・年金手帳等写真のないものは２点以上
④返信用封筒（返信用切手貼付）
 ※返信先は申請者本人の住民登録をしてある住所を記入してください

※請求の通数が多い場合には、返信用切手を余分に入れてください  ③（本人確認）
  ①（申請書）

                                ④（返信用封筒）

   ②（手数料）

          ※ 郵送には、日数が必要です。余裕をもって申請してください。

 〒437-1692 静岡県御前崎市池新田５５８５番地 御前崎市役所市民課

℡：（０５３７）８５－１１１７

住民票の写し等郵送申請書

定額小為替

￥○○○

住
所

名
前

様

御
前
崎
市
池
新
田
五
五
八
五

御
前
崎
市
役
所

市
民
課

御
中

本人確認

できる証明書

のコピー

記 入 例

世帯全員の住民票を請

求する場合は、世帯主

の氏名を記入してくだ

さい。

昼間連絡のつ

く電話番号を

記入してくだ

さい。